

Kjære ven!

Tak for dit brev og frembring vor Tak til
Nagot for hendes brev. Nu venter vi Eder snart,
og jeg vil bare skrive nogle linier og ønske
Eder hjertelig velkommen! Du faar indskyde
mit sidste brev, som vist var skrevet meget
ubetydende, - jeg mente ikke at det var noget
ubehageligt for mig at byde ham det bid, men
jeg mente, at det var parligt af hensyn til handelen
at byde ham et underbid, - uden at man havde lidt
alkohol og anden forberedelse, - iindtillid kan
han her i gear, og jeg havde heldigvis en liden draabe -
og talte med ham til langt paa nat, - og fulgte ham
hjem, men uden resultat, - jeg loi naturligvis endel
og sagde, at du tænkt paa (og var halvveis i handel) en
tont ved Bergen, - der det nu er nok af billige
tontes o. s. v.; at du ogsaa omtrent at havde opgjort
planen men kunde du fra den saa billig som 1000 vilde
du alligevel tænke paa tonten tier og betale kontant 7-800
Nei han var ikke til at rikke i begrundelsen - han havde

givet sit sidste ¹¹ bud, - jeg kan da tilstå med, at
du vilde præfalte den, ifald du fik det over for Kr-1000,
men han mente da, at den for ham var lidt værd, - da
den var den mindst værdifulde del af touren, - da den
let kan overlægges helt af elven, medens den indre del lig-
ger trægt, - han mente ogsaa, at han senere vilde få
denne indre del af touren godt betalt, naar den nu skal
indkjøbes, samt at "have" til skolekorebolige, - og der var
adskillig efterspørgsel efter mange jordparceller (som de
var daarlige), da der er mange arbejdere i bygden,
som nu kommer hjem i arbejdsløshedstiden og gjerne
vil have sig en lille tomt og lidt grund at sin sig på.
Smidde tid vilde han tænke på det og vilde komme
ind til os i Pintersen og tale med dig om sagerne.

Svend beder mig, om Der vil tage med sig hende en
del papirtovietter. Desværre blir der intet af øllet,
da jeg mangler gjær. Kommer Kreybergene?

Skisrekassen har jeg talt med Bertel Aasen om at lave
(ikke Betil Aasen som der stod på din stempel).

Ju ætter hjertelig velkommen! Både du og Agot og
børnene - Hils Kreybergene, at de er velkomne (de
to træsnit er færdige, - men "malle"-stemningen er ikke
vægt akkurat like den - jeg tænkte at trykke flere (til salg).
Med bedste hilsen fra alle her Eders Asbjørn